



افزایش شمار مجروحان ار تش رژیم صهیونیستی به ۴ هزار و ۷۳۳ نفر

ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه از زخمی شدن ۲ نظامی دیگر خود در درگیری‌ها در نوار غزه و جنوب لبنان خبر داد، با احتساب این تلفات، شمار کل مجروحان ارتش رژیم صهیونیستی از ۷ اکتبر سال گذشته تاکنون به ۴ هزار و ۷۳۳ افسر و سرباز رسیده است. از ۷ اکتبر تاکنون ۷۲۵ افسر و سرباز نیز در درگیری‌ها در نوار غزه، جنوب لبنان و کرانه باختری هلاک شدند.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ چرا اسامانه دفاع موشکی آمریکایی تاد در مقابل موشک‌های هایپرسونیک ایران دوام نمی‌آورد

تاد شو

عراقچی: آمریکا با استقرار سیستم‌های پدافندی، جان سربازان خود را به خطر می‌اندازد



به‌روزرسانی موقعیت جدید موشک را ندارند. البته این نکته مهم نیز حائز اهمیت است که موشک هایپرسونیک،فناج،قبل از شیرجه به سمت هدف، سرعت بسیار بالایی به خود می‌گیرد و این سرعت بسیار بالا، محاسبات قبلی سامانه تاد برای کشف مسیر حرکتی موشک را به هم خواهد ریخت.

اما فاکتور دیگری که توان مقابله سامانه دفاع موشکی تاد با موشک‌های ایرانی را به چالش می‌کشاند، توان محدود لاینچرهای این سامانه است. لاینچرهای این سامانه از ۸ موشک تشکیل می‌شود در حالت تکمیل این سامانه، ۸ لاینچر امکان فعالیت دارند که مجموعه توان شلیک ۶۴ موشک پدافندی را برای تاد فراهم می‌کند. بنابراین ساده‌ترین راه برای از کار انداختن این سامانه، شلیک انبوه موشک به سمت اهداف است. با توجه به اینکه مدت زمان لازم برای مسلح

ادامه از صفحه یک
■ تاد مغلوب فناح

پس از انتشار اخبار غیررسمی، در نهایت شامگاه یکشنبه پنتاگون در اطلاعیه‌ای اعلام کرد لوید استسین، وزیر دفاع آمریکا دستور استقرار سامانه تاد در سرزمین‌های اشغالی را صادر کرد.این اطلاعیه پنتاگون به این معناست که پس از شکست سامانه‌های دفاع موشکی رژیم صهیونیستی در مقابل موشک‌های بالستیک و هایپرسونیک ایرانی، حالا آمریکا نیز هر آنچه در چنته دارد را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار می‌دهد تا نهایت تلاش خود را برای آسیب‌پذیری کمتر رژیم اشغالگر قدس در برابر موشک‌های ایران انجام داده باشد. رژیم صهیونیستی با دراز کردن دست خود به سمت آمریکا رسما شکست در مقابل توان موشکی ایران را پذیرفت و نتایج‌ها با وجود گزاره‌گویی‌های مکرر، رسما دست‌های خود را بالا برد. با تثبیت این واقعیت، حالا سوال اساسی این است: آیا سامانه دفاع موشکی تاد می‌تواند ضعف سامانه‌های دفاع موشکی رژیم صهیونیستی در مقابل عملیات‌های موشکی ایران را بپوشاند؟ آیا تاد می‌تواند مقابل موشک‌های بالستیک و هایپرسونیک ایران دوام بیابد؟

در کنار توان این سامانه برای کشف و ردیابی اهداف تا شعاع ۱۰۰۰ کیلومتری و درگیری با هدف از شعاع ۲۰۰ کیلومتری، مهم‌ترین سوال در بحث توان سامانه دفاعی در مقابل موشک‌های بالستیک و هایپرسونیک، سرعت موشک‌های پدافند است.بر اساس گزارش‌های اعلام‌شده لاکهید مارتین، برعت موشک‌های تاد به ۱۰ ماخ می‌رسد اما بنا به گفته برخی منابع بویژه رسانه‌ها و کارشناس حوزه نظامی، سرعت عملیاتی موشک‌های تاد ۸ ماخ است. این در حالی است که سرعت موشک‌های هایپرسونیک ایرانی این ۸ تا ۱۵ ماخ است. یعنی در فاکتور سرعت، این سامانه آمریکایی کار بسیار دشواری برای مقابله و انهدام موشک‌های هایپرسونیک ایران بویژه فناج ۱ و فناج ۲ دارد.قدرت مانورپذیری موشک‌های هایپرسونیک ایران نیز فاکتور دیگری است که توان تاد برای مقابله با عملیات‌های موشکی ایران را با اما و اگر مواجه می‌کند. موشک‌های تاد قدرت مانورپذیری بالایی ندارند، لذا در مقابل موشک ایرانی فناج ۲ که امکان مانورپذیری در سرعت بسیار بالا را دارد، توان لازم برای

مهدی بختیاری: دیروز در خبرها آمد آمریکا با تحویل سامانه‌های پدافند ضد موشکی «تاد» به اسرائیل موافقت کرده است.

سامانه موشکی تاد ساخت شرکت لاکهید مارتین آمریکا یکی از مشهورترین سامانه‌های دفاع هوایی در برابر حملات موشک‌های بالستیک است که گفته می‌شود می‌تواند اهداف را در فاصله ۲۰۰ کیلومتر و ارتفاع ۱۵۰ کیلومتری مورد اصابت قرار دهد.

موافقت با استقرار این سامانه در سرزمین‌های اشغالی بعد از مذاکرات بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا انجام شد و گفته می‌شود آمریکا از این جهت با تحویل این سامانه به اسرائیل موافقت کرده که به اطلاع آنها رسانده‌اند در صورت حمله اسرائیل به خاک ایران، در این حمله شرکت نخواهد کرد.

این موضع‌گیری البته با هدف مصون نگه داشتن آمریکا از حملات ایران است. جمهوری اسلامی ایران در مقاطع مختلف بویژه پس از حمله اخیر موشکی به سرزمین‌های اشغالی صراحتاً اعلام کرده است‌د در صورت حماقت اسرائیل، بلافاصله جواب حملات آنها را خواهد داد و در این بین، کشورهایی هم که به هر نحو با صهیونیست‌ها در حمله به ایران همکاری کنند، از پاسخ

حملات به شمال سرزمین‌های اشغالی شدت گرفت: تلفات سنگین صهیونیست‌ها در جبهه شمالی

کولاک حزب‌الله

سمت منطقه تل‌المدر در رامیه و گشودن آتش به سمت نیروهای متجاوز، ساعاتی با آنها در گیر شدند. به موازات این عملیات‌ها نیروهای حزب‌الله لبنان با استفاده از قوای موشکی خود طی ۸ عملیات پایگاه‌های مخالفی گولانی و حوما در جولان اشغالی و همچنین تجمعات سربازان اسرائیلی در شهرک کفر جلعادی، کرن نفتالی، اطراف پایگاه المرح و اطراف پایگاه هونین (رامپم) را هدف قرار دادند. نیروهای حزب‌الله لبنان همچنین با استفاده از پهپادهای انتحاری اطراف تل‌آویو را هدف قرار دادند. در این عملیات از ۳ پهپاد انتحاری استفاده شد و نیروهای حزب‌الله لبنان با هدف قرار دادن ساختمانی در منطقه هرتزلیا موفق به قطع جریان برق منطقه شدند. نیروهای مقاومت علاوه بر افزایش حملات پهپادی و موشکی علیه صهیونیست‌ها، در موج جدید عملیات‌ها استفاده از موشک‌های ضدزره را نیز در دستور کار خود قرار داده و تلاش صهیونیست‌ها را برای پیشروی در خاک لبنان ناکام گذاشتند.

در کنار حملات نیروهای حزب‌الله لبنان به عمق شهرک‌های صهیونیستی و تجمعات سربازان رژیم در مرز لبنان، نیروهای مقاومت اسلامی عراق نیز در ادامه عملیات‌های حمایتی خود از فلسطین و لبنان دیروز با

گفته‌منابع خبری، ۲ ناوشکن این کشور مستقر در دریای مدیترانه،

سامانه‌های پدافندی خود را برای مقابله با موشک‌های ایرانی به کار گرفتند و آنطور که مدعی هستند، توانستند ۱۲ موشک از ۲۰۰ موشک ایران را هم رهگیری کنندبا این حال به نظر می‌رسد آمریکا چندان تمایلی ندارد هزینه حماقت دولت نتانیاهویی را بدهد که خیلی هم در بین دولتمردان فعلی آمریکا محبوب نیست. ذکر این نکته لازم است که عدم محبوبیت نتانیاهو و عدم پیوستن او از حمایت صدردصدی آمریکا به هیچ‌وجه به معنای این نیست که ایالات متحده پشت رژیم صهیونیستی را خالی خواهد کرد. حمایت از اسرائیل یکی از اساسی‌ترین مظاهر هویت سیاست خارجی آمریکا محسوب می‌شود که هیچ‌گاه قطع نخواهد شده.همان‌طور که در یک سال اخیر به وضوح شاهد حمایت‌های همه‌جانبه تسلیحاتی، مالی، دیپلماتیک و سیاسی آمریکا از این سگ هار در خلال جنایات گسترده آن در غزه و لبنان بودیم.

با این حال دولت بایدن ترجیح می‌دهد بیش از این

منافع آمریکا را در قمار نتانیاهو به خطر نیندازد و برای همین اینطور اعلام شده که آمریکا در حمله به ایران شرکت نخواهد کرد ولی برای اینکه اسرائیل از پاسخ‌های بعد ایران در امان بماند حاضر است سامانه‌های پدافندی بیشتری را

در اختیار آن قرار دهد.

این در حالی است که رژیم صهیونیستی در طول چند دهه اخیر و بویژه پس از جنگ ۳۳ روزه با حزب‌الله لبنان در سال ۲۰۰۶، هزینه زیادی برای سامانه‌های پدافندی خود داشته است که گنبد آهنین و سامانه‌های فلاخن داوود و بیگان در کنار دیگر سامانه‌های آمریکایی مثل پاتریوت و در حال حاضر «تاد» از جمله آنهاست اما به نظر می‌رسد این سرمایه‌گذاری لاقال در مقابله با تهدید موشک‌های ایرانی کارآمد نبوده است. از همین رو این رژیم برای افزایش توان خود پار دیگر دست به دامن آمریکا شده است. طبق گزارش رسانه‌های عبری، سابقه تحویل سامانه‌های پدافندی تاد به اسرائیل به سال ۲۰۱۹ برمی‌گردد. بنابراین در صورت عملیاتی بودن این سامانه‌ها در سیستم پدافندی اسرائیل، مشخص می‌شود ناکامی مقابله با موشک‌های ایرانی در حمله «وعد صادق ۲» را باید پای تاد مود نوشت!



لبنان با شکست مواجه شده است. علاوه بر آن تعداد و عمق حملات پهپادی و موشکی حزب‌الله به سرزمین‌های اشغالی مستعمر دشمن و افزایش تلفات ارتش رژیم صهیونیستی شرایط جنگ را برای آنها فرسایشی خواهد کرد.

جنجال قطنامه ۱۷۰۱

یک روز بعد، ۱۲ آگوست، پس از آنکه کابینه لبنان قطنامه را پذیرفت، آیت‌الله شهید سیدحسن نصرالله نیز گفت «هرچند آن را غیرمنصفانه می‌دانم اما به درخواست آن‌شس احترام می‌گذارم». سیدالشهبادهای مقاومت در آن برعه گفته بود: «هرگز مانع هر تصمیمی که دولت لبنان بگیرد نخواهم شده». پس از پذیرش قطنامه هم همگان دیدند حزب‌الله لحظه‌ای دستت از مبارزه برنداشت. بنابراین اساساً مساله‌ای به نام پذیرش قطنامه ۱۷۰۱ وجود ندارد، چرا که حزب‌الله سال ۲۰۰۶ آن را پذیرفته و همچنین پذیرش ی‌ارد آن از سوی حزب‌الله، ارتباطی به ادامه مبارزه با رژیم صهیونیستی ندارد. در این راستا اتاق عملیات مقاومت اسلامی لبنان شلمگه جمعه‌در واکنش به برخی جریان‌سازی‌های رسانه‌ای در بین‌ایهای اعلام کرد: «مقاومت اسلامی همچنان به عهد و وعده خود با علامه مجاهد شهید سیدحسن نصرالله قدس سره‌الشریف پایبنداست که شهرک‌های شمال فلسطین اشغالی تا توقف جنگ

دوشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲
وطن‌امروزه | شماره ۴۱۵۲

بین الملل

دور دنیا

خسارت ۵۳ میلیون دلاری حمله

موشکی ایران به رژیم صهیونیستی

روزنامه صهیونیستی یديעות آحرانوت از جزئیات خسارت سنگین ۵۳ میلیون دلاری وارد شده به رژیم صهیونیستی بر اثر حمله موشکی ایران در اول ماه میلادی جاری خبر داد. این روزنامه بر اساس داده‌های اخیر مالیات بر املاک رژیم صهیونیستی اعلام کرد خسارت‌های ناشی از این حمله به‌اموال شهرکشینان بین ۴۰ تا ۵۳ میلیون دلار متغیر است. یديעות آحرانوت تصریح کرد این بزرگ‌ترین خسارت وارده از یک حمله موشکی به تل‌آویو از آغاز جنگ در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ به شمار می‌آید. این روزنامه عبری افزود: خسارت وارده در پی سقوط موشک در نزدیکی مجتمع sea and son در سواحل شمال تل‌آویو، به تنهایی حدود ۱۳۵ میلیون دلار برآورد شده است. بنا بر اعلام روزنامه یديעות آحرانوت، در پی حمله موشکی ایران به اراضی اشغالی، خسارت‌های زیادی به رستوران‌ها و مراکز تجاری مجلل از جمله رستوران «تورکی» که به طور کامل ویران شده، وارد شده و حدود ۱۵۰ ساختمان لوکس در پی سقوط موشک در نزدیکی همان منطقه خسارت دیده‌است. این رسانه ادامه داد خسارت زیادی به حدود ۱۰ سابت که موشک به آنها اصابت کرده، از جمله چند پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی وارد شده است اما جزئیاتی از آن ارائه نداد.

■ ■ ■

رقابت نزدیک هریس و ترامپ

در ایالت‌های میدان نبرد

در نظرسنجی‌های انجام شده در ۷ ایالت کلیدی آمریکا که نقش اصلی را در تعیین نتایج نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور دارند، ترامپ در ۱۰ مقوله مهاجرت و اقتصاد و هریس در حوزه موضوعات مربوط به حق سقط جنین مورد تأیید و حمایت رای‌دهندگان قرار دارند. طبق نتایج به دست آمده از نظرسنجی وال‌استریت ژورنال، وضعیت ترامپ و هریس در ایالت‌های تعیین‌کننده نتایج نهایی انتخابات، ریاست‌جمهوری آمریکا بسیار به هم نزدیک بوده و رقابت میان ۲ نامزد انتخاباتی بسیار فشرده است. بر اساس نتایج حاصل از این نظرسنجی، هریس در آریزونا، جورجیا، میشیگان و ویسکانسین نسبت به ترامپ از برتری بسیار کمی برخوردار است و در مقابل ترامپ در ایالت‌های نوادا، کارولینای شمالی و پنسیلوانیا از برتری اندکی نسبت به هریس برخوردار است. طبق نتایج به دست آمده، برتری ترامپ در ایالت‌های مورد نظر ۴۶ درصد عنوان شده در حالی که موقعیت هریس با یک درصد اختلاف ۴۵ درصد عنوان شده است.

■ ■ ■

روزهای انتخاباتی کردستان عراق

بازنزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات پارلمانی اقلیم کردستان عراق در بیستم اکتبر، تنور رقابت‌ها در این اقلیم روز به روز در حال گرم‌تر شدن است. پس از تصمیم دادگاه فدرال عراق، تقسیمات جدیدی در حوزه‌های انتخاباتی کردستان عراق ایجاد شده است. به دنبال همین موضوع دلنا نجیب، نامزد وابسته به ائتلاف «بلبلون» تصریح کرد: ما از تصمیم دادگاه فدرال مبنی بر تغییر یک حوزه انتخاباتی به چند حوزه و همچنین توزیع کرسی‌های اقلیت مسیحی، بین استان‌ها خوشحال هستیم، چرا که این تصمیم عادلانه و منصفانه بود و این برای نخستین بار است که مسیحیان استان سلیمانیه در پارلمان کردستان نماینده خواهند داشت و این نقطه عطفی در تاریخ سیاسی منطقه بشمار می‌آید. در همین حال، ضیا پطرس، نامزد مستقل مسیحی در شهر یربیل در این زمینه گفت: ما با توزیع فعلی کرسی‌ها موافقت کردیم تا پارلمانی قانونی داشته باشیم اما تقسیم کرسی‌ها بین استان‌های اقلیم نیازمند تجدید نظر است. وی افزود: تر کمان‌ها ۱۴ نامزد را یربیل دارند که تنها برای یک کرسی با هم رقابت می‌کنند در حالی که در سلیمانیه ۶ نامزد تر کمانی برای یک کرسی دیگر رقابت می‌کنند. ضمن آنکه ۳ نامزد مسیحی نیز در هر استان با یکدیگر رقابت خواهند کرد. بنابراین ما بر این باوریم که نمایندگی طیف‌ها و مولفه‌های جامعه در پارلمان کردستان، یک نمایندگی واقعی نیست مگر آنکه سازو کار رای‌گیری برای اعضای یک طیف یا اقلیت به داخل خود آنان محصور باشد انتخابات سراسری در اقلیم کردستان عراق برای ششمین دوره قرار است در تاریخ بیستم اکتبر برگزار شود و بنا بر اعلام کمیسیون عالی انتخابات عراق، مراکز و حوزه‌های رای‌گیری از ساعت ۷ صبح دایر خواهند شد و در ساعت ۶ عصر بسته می‌شوند.

■ ■ ■

هشدار فرمانده سابق ناتو

درباره قطع جریان نفت غرب آسیا

جیمز استاوریدیس، فرمانده پیشین ائتلاف ناتو در مصاحبه‌ای هشدار داد تنش‌های فزاینده در منطقه می‌تواند نفت خروجی از غرب آسیا را قطع کند. فرمانده پیشین ناتو در یک برنامه رادیویی، وضعیت فعلی را با دوران قبل از جنگ دوم جهانی مقایسه کرد و گفت: چیزی که این لحظه را در دست مثل روزهای قبل از جنگ دوم جهانی خطرناک می‌کند، افزایش تنش‌های استراتژیک با چین در اقیانوس آرام است. یک جنگ زمینی بسیار مهم در اروپا به خاطر حمله ولادیمیر پوتین به اوکراین دارد و این آشفتگی بزرگ در خاورمیانه بین ایران و اسرائیل که در بدترین حالت، ممکن است باعث توقف نفت خروجی از خاورمیانه شود. وی افزود، وقتی همه اینها را کنار هم قرار دهید، لحظه‌ای برناتلام است که فکر می‌کنم با بازگشت به اواخر دهه ۱۹۳۰ می‌توانید نظیر آن را ببابید.

■ ■ ■

بندر ایلات در آستانه ورشکستگی

تارنامی خبری World Cargo News (متخصص در حوزه حمل‌ونقل جهانی) اعلام کرد بندر ایلات در جنوب اراضی اشغالی پس از کاهش ۸۵ درصدی فعالیت این بندر در پی حملات جنبش انصارالله یمن اعلام ورشکستگی کرده است. بر پایه این گزارش، حملات نظامی نیروهای مسلح یمنی ضدگشتی‌های باری عازم بندر اشغالی از طریق دریای سرخ عمل اصلی وضعیت بحرانی و ورشکستگی اقتصادی این بندر است. این پایگاه خبری همچنین افزود: مقامات بندر ایلات در تلاش هستند برای جلوگیری از بحران اقتصادی و تنفس مصنوعی موقت این بندر از مقلات کلینبه این رژیم درخواست کمک مالی کنند.